
SERVUS, GRIASS DI,
UND EIN HERZLICHES WILLKOMMEN BEI UNS 

„AUF BLOMBERGS HÖHEN“

LASST EUCH VON DEN KÖSTLICHKEITEN UNSERER 
HEIMISCHEN KÜCHE MIT EINEM HAUCH SÜDTIROL 

ÜBERRASCHEN.

MACHT ES EUCH IN UNSERER KAMINECKE GEMÜTLICH 
UND GENIESST EIN KÜHLES

„BLOMBERGER HÖHENBIER“.

HIER AM FUSSE DES TEUTOBURGER WALDES BENUTZEN WIR ÜBERWIE-
GEND REGIONALE PRODUKTE FÜR UNSERE GERICHTE.

WIR VERÄNDERN UNSERE SPEISEKARTE SAISONAL 
ALLE 2-3 MONATE FÜR EUCH.

SIND NOCH FRAGEN OFFEN ?
SPRECHT GERNE UNSER TEAM AN.

EINMAL LAUT RUFEN...ODER HYSTERISCH WINKEN.

    ALLE PREISE IN EURO
UNSERE SAUCEN KÖNNEN MINIMALE RESTE ALKOHOL ENTHALTEN



KLEINER BEILAGENSALAT 

GROSSER SALAT
ZIEGENKÄSE KARAMELLISIERT MIT BLOMBERGS-HÖHEN-HONIG-
FRÜCHTE  | OFENFRISCHES BAGUETTE

FIT AUF BLOMBERGS HÖHEN 
BUNTER BLATTSALAT | GEBRATENE PUTENSTREIFEN | SÜSS-SAUER 
OFEN-BAGUETTE

SALAT BOUILLABAISE 
BUNTER BLATTSALAT | GEBRATENE FISCHFILETS 
GESCHWENKTES GEMÜSE | OFEN-BAGUETTE

GOURMETSALAT 
BUNTER BLATTSALAT | BALSAMICO-DRESSING | ROSA GEBRATENE 
ROASTBEEFSTREIFEN | GESCHMORTE KIRSCHTOMATEN | BAGUETTE

KRÄUTERSCHAUMSUPPE  VEGETARISCH
CROÛTONS 

RINDERKRAFTSUPPE
REICHLICH EINLAGE | EIERSTICH | MARKKLÖSSCHEN 
GRIESSNOCKEN

5,50

13,90

14,50

18,50

18,80

5,50

5,90

SALATE

SUPPEN



FOLIENKARTOFFEL NACH GROSSMUTTERS ART 
SALAT | FRISCHE CHAMPIGNONS 

GEBRATENE TAGESPASTA 
TOMATENSAUCE | FRISCH GEHOBELTER PARMESAN 
GESCHWENKTES GEMÜSE 

VEGANES SÜSSKARTOFFELCURRY
BASMATI-REIS | WOK-GEMÜSE

LADYRÖSTI 
GEGRILLTE SCHWEINEMEDAILLONS | BUNTES GEMÜSE 
RÖSTITALER MIT KÄSE | HOLLONDAISE 

RINDSROULADE
SALZKARTOFFELN | SAISONALES GEMÜSE | ROTWEIN-SAUCE

ZANDERFILET MIT KARTOFFELKRUSTE 
KRÄUTERSCHAUM | BUNTES GEMÜSE 

SCHWEINEMEDAILLONS VOM GRILL
KARTOFFELBÄLLCHEN | SPECKBOHNEN | WHISKEY-PFEFFER-SAUCE

SCHNITZEL WIENER ART
POMMES | PREISELBEEREN | GEMISCHTER SALAT 

JÄGERSCHNITZEL 
BRATKARTOFFELN | FRISCHE CHAMPIGNONS | SALAT | RAHM

WHISKEY-PFEFFER-SCHNITZEL 
BRATKARTOFFELN | SPECKBOHNEN | WHIKSEY-PFEFFER-SAUCE

13,80

15,50

17,80

18,90

19,20

23,80

24,50

18,50

19,10

19,90

HAUPTGANG

SCHNITZEL



ZARTE STEAKS AUS ARGENTINIEN 

DER KLEINE HUNTERCUT 250G 
PEFFERSAUCE ODER KRÄUTERBUTTER 

DER GROSSE HUNTERCUT 500G
PFEFFERSAUCE ODER KRÄUTERBUTTER 

DAZU WAHLWEISE:
FOLIENKARTOFFEL
BRATKARTOFFELN 
POMMES
SPECKBOHNEN 

PUMUCKEL 
PASTA | TOMATENSAUCE | PARMESAN 

BLOMBERGS WILDE HÜHNER 
HAUSGEMACHTE CHICKEN NUGGETS | POMMES 

HARRY POTTER 
KLEINES SCHNITZEL | POMMES | ZAUBERSTAB

HERRENCREME 
JAMAIKA RUM 6,50

CRÈME BRÛLÉE
SORBET 8,50 

DESSERTVARIATION NACH ART DES HAUSES 

26,50

50,50

+4,50

5,80

6,80

7,50

6,50

8,50

9,80

RUMPSTEAKS

FÜR DIE KLEINEN BLOMBERGER

DESSERT



VORSPEISE

SPARGELCREMESUPPE  MIT SCHMELZENDER MANDELSAHNE 

GEBRATENER SPARGEL  BALSAMICO-CREMOSO | BAGUETTE

HAUPTGANG 

FRÜHLINGSHAFTER SALAT 
MIT SPARGEL | FRISCHE FRÜCHTE | JOGHURTDRESSING | BAGUETTE 

SURF’N’TURF
BUNTER BLATTSALAT | GEBRATENE SCAMPI IM KNUSPERMANTEL 
PUTENSTREIFEN | FRISCHER SPARGEL | FRISCHE FRÜCHTE | BAGUETTE 
BUTTER 

SPARGELRÖSTI 
SCHWEINEMEDAILLONS | RÖSTI | KOCHSCHINKEN | SPARGEL 
HOLLONDAISE

PORTION SPARGEL SALZKARTOFFELN | BUTTER

WAHLWEISE MIT: 
SAUCE HOLLONDAISE 
ROHER UND GEKOCHTER SCHINKEN 
RÜCKENSCHNITZEL 
RUMPSTEAK 

EINE PORTION SPARGEL  ZU JEDEM GERICHT AUF DER KARTE

SPARGEL SATT!  AB 10 PERSONEN | NUR AUF VORBESTELLUNG!

KLEINE SPARGELCREMESUPPE MIT SCHMEZLENDER MANDELSAHNE
SPARGEL | GEBRATENE PUTENSTEAKS | KLEINE SCHNITZEL VOM 
SCHWEIN | SALZKARTOFFELN | KARTOFFELBÄLLCHEN | RÜHREI 
ROHER UND GEKOCHTER SCHINKEN

MIT HERRENCREME

7,60

14,50

16,50

21,50

23,50

17,80

2,50
4,10
4,50
18,20

13,50

PRO PERSON

38,90

42,50

SPARGELKARTE



14:00 UHR – 17:00 UHR

PORTION POMMES

GULASCHSUPPE 
PIKANT | BAGUETTE 

GEBACKENER CAMEMBERT 
PREISELBEEREN | SALATGARNITUR | BAGUETTE | BUTTER

JAUSENPLATTE AUF DEM HOLZBRETT
TIROLER SPECK | BERGKÄSE | OBAZDA | METTENDEN  
VERSCHIEDENE SALATE | LAUGENSTANGE | BUNTER SALAT 

FÜR EINE PERSON 
FÜR ZWEI PERSONEN 

ORIGINAL ÖSTERREICHISCHER HOLZOFENLEBERKÄS 
BRATKARTOFFELN | SPIEGELEI

TAGESPASTA 
TOMATENSAUCE | GESCHWENKTES GEMÜSE | PARMESAN

FIT AUF BLOMBERGS HÖHEN 
BUNTER BLATTSALAT | GEBRATENE PUTENSTREIFEN | SÜSS-SAUER 
OFEN-BAGUETTE 
ALS VEGANE VARIATION:
GEBRATENE CHAMPIGNONS | BALSAMICODRESSING

BAD LAERS LECKER KRÜSTCHEN 
KLEINE SCHNITZEL | GEBRATENE CHAMPIGNONS | SPIEGELEI
TOAST | SALAT

3,90

7,80

11,50

12,50
22,50

13,80

15,50

14,50

12,80

15,50

VESPERKARTE



APERITIFS & PRICKELNDES

LILLET WHITE PEACH ROSÉ 0,3
LILLET WILD BERRY 0,3 
APEROL SPRITZ 0,3
HUGO 0,3
ZENTINISECCO TROCKEN 0,1 
ZENTINISECCO TROCKEN 0,75
SCAVI&RAY SPARKLING ALKOHOLFREI 0,1
SCAVI& RAY PROSECCO 0,75 

BIER VOM FASS

BLOMBERGS HÖHENBIER „BLOMBI“ 0,3 
BLOMBERGS HÖHENBIER „BLOMBI“ 0,5
VELTINS PILS 0,3
VELTINS PILS 0,5
WEISSBIER MAISELS 0,3
WEISSBIER MAISELS 0,5

DUNKLES WEIZEN 0,5
ZWICKL KELLERBIER 0,5

FLASCHENBIERE ALKOHOLFREI

ALKOHOLFREIES VELTINS 0,33
ALKOHOLFREIES RADLER 0,33
ALKOHOLFREIES WEIZEN 0,5
MALZBIER 0,33

FASSBRAUSE VELTINS

MANGO-MARACUJA 0,33
ZITRONE 0,33
HOLUNDER 0,33

6,20
6,20
6,20
6,20
3,00
19,00
3,60
22,00

3,00
4,60
3,10
4,80
3,10
4,80

4,80
5,20

3,30
3,30
4,80
3,20

3,10
3,10
3,10

APERITIFS UND FASSBIER

AUS DER FLASCHE



RHODIUS WASSER CLASSIC | STILL 0,3
RHODIUS WASSER CLASSIC | STILL 0,8
AFRI COLA | AFRI COLA OHNE ZUCKER 0,3
BLUNA ZITRONE / BLUNA ORANGE 0,3
SPEZI 0,3
APFELSCHORLE 0,3
BITTER LEMON 0,3
GINGER ALE 0,3
TONIC WATER 0,3
ALMDUDLER 0,35

SÄFTE VON NIEHOFF

ORANGENSAFT 0,3
TRÜBER APFELSAFT 0,3
BANANENSAFT 0,3
KIRSCHSAFT 0,3
RHABARBERSAFT 0,3
MARACUJASAFT 0,3
TRAUBENSAFT 0,3
KIRSCH-BANANE „KIBA“ 0,3
ALS 0,3L SCHORLE JEWEILS

KAFFEE POTT 
CAPPUCCINO
ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
MILCHKAFFEE
LATTE MACCHIATO 
CAPPUCCINO SHOOTER (EIERLIKÖR)
LATTE MACCHIATO AFTER EIGHT 
KAKAO (MIT SAHNE + 0,60)

PREMIUM TEE  VERSCHIEDENE SORTEN 
FRISCHER MINZTEE MIT HONIG

2,50
5,20
2,90
2,90
2,90
2,90
3,20
3,20
3,20
3,30

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,20

3,00
3,30
2,30
3,90
3,30
3,50
3,50
3,70
2,90

3,00
3,60

SOFTGETRÄNKE

HEISSGETRÄNKE



CAPTAIN MORGAN - COLA 0,3
BACARDI CARTA BLANCA - COLA 0,3
HAVANNA CLUB 3 JAHRE - COLA 0,3
HAVANNA CLUB 7 JAHRE - COLA 0,3
WODKA THREE SIXTY - BITTER LEMON 0,3
SCHIERHÖLTER KORN – COLA 0,3
ASBACH WEINBRAND – COLA 0,3
MARIACRON WEINBRAND – COLA 0,3
JIM BEAM – COLA 0,3
JACK DANIELS – COLA 0,3
TULLEMORE DEW – COLA 0,3
GLEN GRANT SINGLE MANT – COLA 0,3
HAUSGEMACHTER SANGRIA 0,4
HAUSGEMACHTER SANGRIA 1,0

JIM BEAM 4CL
JACK DANIELS 4CL
TULLAMORE DEW 4CL
GLEN GRANT SINGLE MALT WHISKEY 4CL

RUM
BACARDI CARTA BLANCA 2CL
CAPTAIN MORGAN 2CL
HAVANNA CLUB 3 JAHRE 2CL
HAVANNA CLUB 7 JAHRE 2CL

WEINBRAND
ASBACH WEINBRAND 2CL 
MARIACRON 2CL 

LIKÖRE
BAILEYS AUF EIS 4CL
AMARETTO 4CL
EIERLIKÖR 4CL
LIKÖR 43 MIT MILCH 0,3

5,50
7,00
7,00
7,50
6,00
4,30
5,50
5,30
5,50
5,90
5,70
5,70
4,90
12,00

3,60
4,10
4,00
4,00

2,60
2,60
3,20
3,60

2,60
2,40

4,50
4,50
4,50
5,50

LONGDRINKS

WHISKEY & CO.



GRAUBURGUNDER TROCKEN PFALZ VIER JAHRESZEITEN | 2019 

0,2L | 5,00	 0,75L |18,50

BLAUSCHIEFER RIESSLING FEINHERB MOSEL STEIN | 2018

0,2L | 5,90	 0,75L |21,50

SAUVIGNON BLANC TROCKEN PFALZ HOLZ WEISBRODT 2016

0,75L | 28,50

PINOT GRIGIO TROCKEN ITALIEN VALDADIGE | 2018

0,75L | 19,00

CABERNET SAUVIGNON ROSÉ TROCKEN 
PFALZ VIER JAHRESZEITEN | 2018

0,2L | 5,00	 0,75L | 18,50

TEMPRANILLO TROCKEN SPANIEN ALTIVO | 2016

0,2L | 5,00	 0,75L | 18,50

CUVÈE AUGENBLICK TROCKEN WEISENHEIM HOLZ WEISBRODT

0,2L | 5,90	 0,75L | 21,50	

PRIMITIVO APPASSIMENTO ITALIEN - TANK

0,75L | 21,50

WEINKARTE



SPIRITUOSEN

SCHIERHÖLTER WEIZENKORN/ROGGENKORN 2CL
THREE SIXTY WODKA 2CL
WIPPERMANN WACHOLDER 2CL
SALITOS TEQUILA SILVER / GOLD 2CL
PSENNER GRAPPA BARRIQUE 2CL
SZENE SAMBUCA 2CL
LINIE AQUAVIT 2CL
QUICKY ROT - RHABARBER 2CL
BERLINER LUFT 2CL

KRÄUTER

JÄGERMEISTER 2CL
RAMAZOTTI 2CL

PRINZ SCHNAPS

HAUSSCHNAPS 2CL
ALTE HASELNUSS 2CL
ALTE MARILLE 2CL
WILLIAMS CHRIST BIRNE 2CL

WEISSBIER HUGO 0,3
MAISELS WEIZEN | ZITRONENSAFT | HOLUNDERBLÜTENSIRUP
FRISCHE MINZE | EISWÜRFEL

CHERRY WEISSBIER 0,3
MAISELS WEIZEN | LIMEJUICE | GRENADINE | SAUERKIRSCHSAFT
EISWÜRFEL

BLOMTAIL 0,3
BLOMBI | MARACUJASAFT | ZITRONENSAFT | LIMEJUICE | EISWÜRFEL

1,70
2,70
1,70
1,70
3,40
3,00
3,00
1,70
1,70

2,60
2,60

3,40
3,60
3,70
3,70

5,20

5,20

5,20

SCHNAPS UND CO.

BIERTAILS



CAIPI 0,4
CACHACA | BRAUNER ZUCKER | LIME JUICE | GINGER ALE 
LIMETTE | CRUSHED ICE

BERGMÜCKE 0,4
WEISSER RUM | WEISSER ZUCKER | LIMEJUICE | SODAWASSER
LIMETTE | MINZE | CRUSHED ICE

CUBA LIBRE 0,4
WEISSER RUM | LIME JUICE | AFRI COLA | LIMETTE | EISWÜRFEL

KUSS DER KOKOSNUSS 0,4
WEISSER RUM | KOKOS | VANILLEEIS | ANANASSAFT 
ORANGENSAFT | EISWÜRFEL

SEX AUF DEM BERG 0,4
WODKA | GRENADINE | ANANASSAFT | ORANGENSAFT | EISWÜRFEL

BLAUE KÜSTE 0,3L
WODKA | BLUECURACAU | LIMEJUICE | ZITRONENSAFT 
BLUNA ZITRONE | EISWÜRFEL

BUNTER UNTERGANG 0,4
TEQUILA SILVER | GRENADINE | ANANASSAFT | ORANGENSAFT
CRUSHED ICE

MOSCOW MULE 0,3
GIN | GINGER BEER | LIME JUICE | LIMETTE | MINZE | EISWÜRFEL

PRICKELNDER WHISKEY 0,3
WHISKEY | ROHRZUCKER | ZITRONENSAFT | SODAWASSER
EISWÜRFEL

8,60

8,60

7,60

8,10

7,60

6,60

7,60

8,60

7,60

COCKTAILS



IPANEMA 0,4
BRAUNER ZUCKER | LIME JUICE | GINGER ALE | LIMETTE 
CRUSHED ICE

BABY KOKOSNUSS 0,4
KOKOS | VANILLEEIS | ANANASSAFT | ORANGENSAFT | EISWÜRFEL

JUNGFRÄULICHE ERDBEERE 0,4
ERDBEERE | VANILLEEIS | ERDBEEREIS | ANANASSAFT 
ORANGENSAFT | EISWÜRFEL

VORSPIEL AUF DEM BERG 0,4
GRENADINE | ANANASSAFT | ORANGENSAFT | EISWÜRFEL

BLAUER ENGEL 0,3
BLUE SIRUP | ANANASSAFT | BANANENSAFT | ORANGENSAFT 
PFIRSICH | EISWÜRFEL

6,50

6,50

6,50

6,50

5,50

COCKTAILS ALKOHOLFREI
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